

NATURBYG DK ApS
Sillebjerg 4, 8740 Brædstrup

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 30 20 77 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2021.

Thomas Huus Munche Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	NATURBYG DK ApS Sillebjerg 4 8740 Brædstrup
	CVR-nr.: 30 20 77 18 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Huus Munche Møller, Bestyrelsesformand
Direktion	Thomas Huus Munche Møller, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive anlægsgartnervirksomhed indenfor jord-, plante- og skoventrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.328.175 kr. mod 12.488.851 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 316.055 kr. mod -388.325 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	12.328.175	12.488.851
1 Personaleomkostninger	-9.464.954	-10.599.602
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.404.119	-1.353.595
Andre driftsomkostninger	-849.737	-777.108
Driftsresultat	609.365	-241.454
Andre finansielle indtægter	379	310
Øvrige finansielle omkostninger	-261.464	-282.913
Resultat før skat	348.280	-524.057
Skat af årets resultat	-32.225	135.732
Årets resultat	316.055	-388.325
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	316.055	0
Disponeret fra overført resultat	0	-388.325
Disponeret i alt	316.055	-388.325

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	3.106.160	4.593.125
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	959.213	1.263.174
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.065.373</u>	<u>5.856.299</u>
Deposita	89.380	109.994
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>89.380</u>	<u>109.994</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.154.753</u>	<u>5.966.293</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	437.631	312.000
Varebeholdninger i alt	<u>437.631</u>	<u>312.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.785.160	2.704.307
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.577.793	1.670.693
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.883.962	2.277.367
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	45.834	19.035
Andre tilgodehavender	0	6.129
Periodeafgrænsningsposter	91.920	120.775
Tilgodehavender i alt	<u>8.384.669</u>	<u>6.798.306</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.822.300</u>	<u>7.110.306</u>
Aktiver i alt	<u>12.977.053</u>	<u>13.076.599</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	225.000	225.000
Overført resultat	2.278.295	1.962.240
Egenkapital i alt	2.503.295	2.187.240
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	144.880	66.821
Hensatte forpligtelser i alt	144.880	66.821
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.333.185	2.669.088
Deposita	20.000	20.000
Anden gæld	312.605	103.836
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.665.790	2.792.924
2 Kortfristet del af langfristet gæld	1.121.386	1.140.000
Gæld til pengeinstitutter	3.244.069	4.686.691
Leverandører af varer og tjenesteydelser	907.661	626.158
Anden gæld	3.389.972	1.576.765
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.663.088	8.029.614
Gældsforpligtelser i alt	10.328.878	10.822.538
Passiver i alt	12.977.053	13.076.599
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.444.127	9.458.768
Pensioner	818.797	895.720
Andre omkostninger til social sikring	202.030	245.114
	<u>9.464.954</u>	<u>10.599.602</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>24</u>
--	-----------	-----------

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
2. Gældsforpligtelser				
Leasingforpligtelser	2.454.571	1.121.386	1.333.185	0
Deposita	20.000	0	20.000	0
Anden gæld	312.605	0	312.605	0
	<u>2.787.176</u>	<u>1.121.386</u>	<u>1.665.790</u>	<u>0</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.244 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>t.kr.</u> 3.785
---	-----------------------

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelsesvarsel på 3-6 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør pr. 31. december 2020 i alt 240 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse af stillet arbejdsгарантиer overfor selskabets kunder pr. 31. december 2020 på i alt 1.873 t.kr.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Natur Gruppen Holding Aps, CVR-nr. 37 33 11 63 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.